
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vienošanās 
Par grozījumiem 2016. gada 1. septembra  

Pakalpojuma līgumā par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu  

Nr. TND/2-58.9/16/107 

 

 

Vienošanās parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā   Nr. TND/2-58.9/16/107-8 

droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums      

 

Tukuma novada pašvaldība, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – PASŪTĪTĀJS), 

Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas personā, kurš rīkojas saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu un Tukuma novada domes 2023. gada 

30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 35.13. apakšpunktu, 

no vienas puses un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”, reģistrācijas Nr. 49203000859, 

juridiskā adrese Pasta iela 29, Tukums, Tukuma novads (turpmāk – KOMERCSABIEDRĪBA), 

valdes locekļa Aināra Feldmaņa personā, kurš rīkojas uz pilnvarojuma līguma pamata, no otras 

puses, 

 

abi kopā turpmāk saukti par Pusēm vai katrs atsevišķi arī par Pusi, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Komercdarbības 

atbalsta kontroles likuma 5. pantu, 7. pantu, 10. panta pirmo un otro daļu, Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma 6. panta pirmo daļu, 7. pantu, ņemot vērā 2012/21/ES: Komisijas Lēmumu 

(2011. gada 20. decembris) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2. punkta 

piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem 

dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2011) 9380), (Oficiālais Vēstnesis L 007, 11/01/2012 

lpp. 0003-0010) (turpmāk – Eiropas Komisijas lēmums Nr. 2012/21/ES) 13. punktu, 14. punktu, 

4. pantu, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 2025. gada 21. janvāra lēmumu Nr. 39-2-10/348 

“Par projekta iesnieguma Nr. 2.2.1.1/1/24/A/004 apstiprināšanu ar nosacījumu” projekta 

iesnieguma vērtējuma 3.2. punktu, KOMERCSABIEDRĪBAS 2025. gada 26. februāra 

iesniegumu Nr.1-08/24 “Par piekrišanas sniegšanu plānotā projekta realizēšanai, kredītu 

saņemšanai un galvojuma izsniegšanai” (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. TND/1-34.2/25/1660), Pušu 

starpā 2016. gada 1. septembra līguma Nr. TND/2-58.9/16/107 (turpmāk – Līgums) 9.2. punktu, 

noslēdz šo vienošanos (turpmāk – Vienošanās) par šādiem nosacījumiem, kur Puses vienojas: 

 

1. Puses vienojas precizēt atlīdzības maksājumu/kompensāciju izlietojumu, atbilstību 

piešķiršanas kritērijiem, aprēķinu un kontroles kārtību, kā arī pārmērīgas kompensācijas 

novēršanu, ievērojot Eiropas Komisijas lēmuma Nr. 2012/21/ES 5. un 6. pantu un izteikt 

Līguma 3.1. punktu šāda redakcijā: 

“3.1.  Lai nodrošinātu Pakalpojumu sniegšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kvalitātei, 

Sabiedrība var saņemt atlīdzības jeb kompensācijas maksājumus, kas ir investīcijas 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas infrastruktūrā, sekojošā kārtībā: 

3.1.1.  Atlīdzības maksājums kā investīcijas sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas 

infrastruktūrā tiek piešķirta saskaņā ar ārējos normatīvajos aktos noteikto kārtību, ja 

atlīdzības maksājums tiek piešķirta saskaņā ar kādu no Eiropas Savienības (turpmāk – 

ES) līdzfinansēta projekta ieviešanu vai infrastruktūras faktisko izmaksu apmērā, ja 

atlīdzības maksājums tiek piešķirts neieviešot ES līdzfinansētu projektu. 

3.1.2.  Atlīdzības maksājuma apmērs tiek noteikts vērtējot katru gadījumu atsevišķi, par ko 

tiek pieņemts atsevišķs domes lēmums un slēgts līgums. Atlīdzības apmērs faktiski 

nevar pārsniegt Eiropas Komisijas lēmums Nr. 2012/21/ES 5.punktā noteikto 

kompensācijas apmēru. Tiek noteikts, ka saprātīgu peļņu atlīdzības maksājumā 

neiekļauj. 



2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.1.3. Sabiedrība, pieprasot piešķirt atlīdzības maksājumu, iesniedz atlīdzības apmēra 

noteikšanas pamatojumu, aprēķinus un apliecinājumu, ka: 

3.1.3.1. atlīdzības maksājums par pakalpojumu ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi 

nepārsniedz 15 miljonus euro gadā; 

3.1.3.2. atlīdzības maksājums nav lielāks par summu, kas nepieciešama, lai segtu neto 

izmaksas, kas rodas pildot sabiedriskā pakalpojuma sniegšanas pienākumu 

(Eiropas Komisijas lēmums Nr. 2012/21/ES 5. pants (izņemot saprātīgo peļņu)); 

3.1.3.3. neto izmaksas aprēķinātas atbilstoši Komisijas Lēmuma 5. pantam; 

3.1.3.4. sniegtā informācija ir patiesa. 

3.1.4.  Gadījumā, ja kompetenta institūcija atzīst saņemto atlīdzības maksājumu kā nesaderīgu 

komercdarbības atbalstu, Komercdarbības atbalstu un soda naudas Sabiedrība atmaksā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apjomos un sedz Pašvaldībai visus radušos 

zaudējumus. Sabiedrībai ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai visu saņemto nelikumīgo 

komercdarbības atbalstu no līdzekļiem, kas brīvi no komercdarbības atbalsta, saskaņā 

ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma V nodaļu. 

3.1.5.  Kompensācijas parametru uzraudzības kārtība - Pašvaldība, vismaz ik pēc trīs gadiem 

Līguma darbības laikā un Līguma darbības beigās nodrošina kompensācijas parametru 

atbilstības kontroles veikšanu, t.i. ne vēlāk kā līdz 01.09.2026.”. 

 

2. Vienošanās 3.1. punktā izteiktā jaunā redakcija tiek piemērota visā Līguma tekstā. 

 

3. Pārējie Līguma punkti paliek nemainīgi. 

 

4. Vienošanās stājas spēkā 2025. gada 1. aprīlī. 

 

5. Vienošanās sagatavota latviešu valodā uz divām lapām, elektroniska dokumenta veidā, 

parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejama abpusēji 

parakstīta Vienošanās elektroniskā formātā. 

 

PASŪTĪTĀJS 

Tukuma novada pašvaldība 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

Reģ. Nr. 90000050975 

 

 

Domes priekšsēdētājs  

(paraksts)* Gundars Važa 

KOMERCSABIEDRĪBA 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma ūdens”  

Pasta iela 29, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101  

Reģ. Nr. 49203000859 

 

Valdes loceklis 

(paraksts)* Ainārs Feldmanis 

 

 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


